
АДМИНИСТРАЦИЯ 
НАНАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ИОб утверждении Плана по устранению неэффективных налоговых льгот 
(пониженных ставок) по местным налогам

В целях принятия мер, направленных на увеличение налоговых 
доходов консолидированного бюджета Нанайского муниципального района, 
администрация Нанайского муниципального района Хабаровского края

1. Утвердить прилагаемый План по устранению неэффективных 
' налоговых льгот (пониженных ставок) по местным налогам (далее -  План).

2. Финансовому управлению администрации Нанайского
муниципального района:

2.1. Обеспечить выполнение Плана в установленные сроки.
2.2. Представлять отчет о выполнении Плана в министерство

финансов Хабаровского края в сроки и по форме, установленной
министерством финансов Хабаровского края.

3. Рекомендовать главам сельских поселений Нанайского
муниципального района обеспечить выполнение Плана.

4Г , Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
администрации Нанайского муниципального района Хабаровского края в 
сети Интернет.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации муниципального района Свищ

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Н.В.

Глава муниципального района Н.Г. Сафронов

037086



УТВЕРЖДЕН 
постановлением 

администрации Нанайского 
муниципального района 
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ПЛАН
по устранению неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок) по местным налогам

№
п/п Наименование мероприятий Срок

исполнения
Ответственный

исполнитель

1 2 3 4

1. Провести оценку эффективности налоговых льгот (пониженных ставок по налогам) по 
местным налогам и единому налогу на вмененный доход (далее муниципальные 
налоговые льготы), установленных муниципальными нормативными правовыми актами

ежегодно, в сроки 
определяемые 
министерством 

финансов 
Хабаровского края

финансовое управление 
администрации 

Нанайского 
муниципального района, 

главы сельских 
поселений Нанайского 

муниципального района
2. Предоставить в финансовое управление администрации Нанайского муниципального 

района информацию о результатах оценки эффективности налоговых льгот 
(пониженных ставок по налогам)

ежегодно, в сроки 
определяемые 
финансовым 
управлением 

администрации 
Нанайского 

муниципального 
района

главы сельских 
поселений Нанайского 

муниципального района

3. Обеспечить предоставление в министерство финансов Хабаровского края сводной 
информации с учетом поселений, входящим в состав муниципального района:

- плана по устранению неэффективных муниципальных налоговых льгот;

- отчетов о выполнении планов по устранению неэффективных муниципальных 
налоговых льгот, с приложением копий муниципальных нормативных правовых актов 
об отмене неэффективных муниципальных налоговых льгот

до 10 декабря 2018 
г.

ежегодно, 
до 10 декабря

финансовое
управление

администрации
Нанайского

муниципального
района
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Продолжение Плана 
по устранению неэффективных 
налоговых льгот (пониженных 

ставок) по местным налогам

1 2 3 4
4. В случае выявления неэффективных муниципальных налоговых льгот обеспечить 

внесение изменений в муниципальные нормативные правовые акты в части отмены 
муниципальных налоговых льгот и опубликования соответствующих муниципальных 
правовых актов на очередной год

ежегодно, до 
30 ноября

финансовое
управление

администрации
Нанайского

муниципального
района

Бюджетный эффект реализации Плана по устранению неэффективных налоговых льгот

№
п/п Наименование показателя 2018 год* 2019 год* 2020 год*

1 2 3 4 5
1. Бюджетный эффект, в связи с устранением неэффективных муниципальных налоговых 

льгот,
2985,2 3159,0 200,0

- по нормативно-правовым актам муниципального района 0,0 0,0 0,0
- по нормативно-правовым актам сельских поселении, в том числе: 2985,2 3159,0 200,0

1.1 в части изменений, вступающих в силу с 01 января 2018 г. по земельному налогу: 2985,2 3159,0 200,0
- отмена льготы в отношении инвалидов всех групп, пенсионеров по старости (кроме 
физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями);

0,0 0,0 0,0

- отмена льготы в отношении земельных участков, занятых местами захоронения; 219,5 73,2 0,0
- отмена льготы в отношении земельных участков, используемых для физкультурно­
спортивных целей;

18,7 6,3 0,0

- увеличение пониженной ставки (в размере 0,7%) до ставки (в размере 1,5%) в 
отношении прочих земельных участков

2747,0 3079,5 200,0

1.2 в части изменений, вступающих в силу с 01 января 2019 г. по: X 0,0 0,0
- земельному налогу: X 0,0 0,0
- отмена льготы в отношении земельных участков, занятых местами захоронения; X 0,0 0,0
- отмена льготы в отношении земельных участков, используемых для физкультурно- X 0,0 0,0
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Продолжение Плана 
по устранению неэффективных 
налоговых льгот (пониженных 

ставок) по местным налогам

спортивных целей;
- налогу на имущество физических лиц: X 0,0 0,0

отмена льготы на период пребывания в организациях, осуществляющих X 0,0 0,0
образовательную деятельность, независимо от форм собственности, а также на период 
службы в рядах Вооруженных Сил Российской Федерации в отношении:
- детей-сирот; X 0,0 0,0
- детей, оставшихся без попечения родителей; X 0,0 0,0
- лиц из числа детей - сирот и детей, оставшихся без попечения родителей X 0,0 0,0

^Бюджетный эффект в отчетном году рассчитан к уровню 2017 года.

И.о. начальника 
финансового управления О.В. Ломака


